



## "Legalne piwo na dzikiej!" To pomysł młodego ławianina, już zbiera podpisy pod swoją petycją [POPIERASZ? SONDA]

data aktualizacji: 2018.04.22



**"Legalne piwo na dzikiej plaży w Iławie!" - postuluje młody mieszkaniec naszego miasta Grzegorz Bukowski. Uczeń "Budowlanki" z doświadczeniem samorządowym (to były przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta w Iławie) przygotował w tej sprawie petycję adresowaną do burmistrza Iławy Adama Żylińskiego. - Warto wykorzystać szansę w postaci zmiany przepisów i wprowadzenia podobnych rozwiązań w innych miastach - uzasadnia pomysłodawca, wspierany przez grupę znajomych. - Wspólnie doszliśmy do wniosku, że jeśli coś może być legalne, to czemu nie zrobić wszystkiego, żeby tak się stało?**

Kompetencją samorządów jest kreowanie lokalnej polityki w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i dostępności trunków w określonych miejscach i godzinach. Uprawnienia takie precyzuje Ustawa o wychowaniu w trzeźwości. Jej nowelizacja, która weszła w życie w marcu, jeszcze poszerzyła samorządowe kompetencje w tym zakresie. Ustawa zakazuje co prawda spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych, ale też pozwala radom miast i gmin na wprowadzanie odstępstw od tej reguły. Warunkiem jest, iż nie będzie to miało negatywnego wpływu na politykę przeciwdziałania alkoholizmowi i nie zakłóci bezpieczeństwa czy porządku publicznego. Właśnie na to uprawnienie samorządu powołuje się Grzegorz Bukowski.

- Szanowny Panie Burmistrzu! W związku ze znowelizowaniem Ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. 1982 nr 35 poz. 230 z późn. zm.) **składamy na Pana ręce petycję w sprawie wyznaczenia terenu plaży przy ulicy Kajki w Iławie jako terenu publicznego, na którym można spożywać alkohol o objętości do 4,5%**, w myśl art. 14 ust. 2b wskazanej wcześniej Ustawy - czytamy w petycji.

W opinii młodzieży miasta Iława, gminy Iława oraz powiatu iławskiego plaża przy ulicy Kajki, tzw. "dzika plaża" **jest miejscem najbardziej odpowiednim** do wyznaczenia takiego miejsca. Sam najlepiej Pan wie, że teraz dzieje się to nielegalnie i młodzież przebywa tam w strachu przed Policją. Jeżeli pozwolimy na legalne spożywanie alkoholu w tym miejscu, **znacząco zmniejszy się udział młodzieży w nielegalnym spożywaniu alkoholu w innych częściach miasta**. Kolejnym ważnym argumentem jest fakt, że **w pobliżu tego miejsca nie ma bezpośrednich zabudowań mieszkalnych**, co jest równoznaczne z brakiem przeciwwskazań do utworzenia tam takiej strefy - uzasadnia pomysłodawca.

Nasza petycja nie jest wyrazem buntu czy sprzeciwu, ale chęci nawiązania z Panem dialogu w tym temacie, który w naszej ocenie przerodzi się we wspólny sukces i będzie owocować wspólną polityką młodzieżową. Liczymy się z tym, że Pana stanowisko może być odmowne, ponieważ nie raz pokazał Pan, że głos młodzieży w temacie "alkoholowym" jest dla Pana głosem pustym, ale wierzymy, że **będzie Pan miał na względzie dobro całego miasta, w tym również turystów, którzy odwiedzając Iławę, będą chcieli wypić chłodne piwo w gorący dzień, nad iławskim Jeziorakiem** - mają nadzieję młodzi ludzie.

Pod petycją są już zbierane podpisy w Internecie. Dotychczas młodzieżowy postulat poparły 32 osoby. Jak mówi nam pomysłodawca, nie ma wyznaczonego celu w postaci minimalnej liczby głosów, które chciałby zebrać.

**- Każdy podpis jest dla nas bardzo ważny** - podkreśla Grzegorz Bukowski. **- Petycję planuje złożyć jeszcze w kwietniu lub na początku maja. Wtedy też zakończy się zbieranie podpisów pod elektroniczną petycją** - dodaje.

Zainteresowanym podajemy link: [kliknij tu, by przejść do petycji "Legalne piwo na dzikiej plaży w Iławie!"](#)

Do tematu wrócimy, tymczasem zapraszamy do udziału w załączonej poniżej sondzie.

Źródło:

<https://www.ifoilawa.pl/aktualnosci/item/54412-legalne-piwo-na-dzikiej-to-pomysl-mlodego-ilawianina-juz-zbiera-podpisy-pod-swoja-petycja-popierasz-sonda>